
 

 

 

DECIZIE 
or.Hînceşti 

 

din  11 iulie  2013                                                                                  nr. 05/10 

 
Cu privire la aprobarea Acordului de parteneriat 

 pentru realizarea proiectului ”Reabilitarea Curții  

Medievale Domnești Lăpșna pentru vizite turistice 

(History Tour)” 

 

Având în vedere prevederile Ghidului Solicitantului Programului Operaţional 

Comun „România-Ucraina-Republica Moldova”, Prioritatea I, în conformitate cu 

dispozițiile Legii privind descentralizarea administrativă Nr. 435 din  28.12.2006, în 

temeiul prevederilor art.art.43 alin.(1) lit.t); 46 din  Legea nr.436-XVI din 28.06.2006 

privind administraţia publică locală, Consiliul raional Hînceşti DECIDE: 

 

 1. Se aprobă Acordul de parteneriat între Consiliul raional Hînceşti, Primăria 

Lăpușna, Primăria Palanca, Agenția Pro Dezvoltare Rurală, Asociaţia de Dezvoltare a 

Turismului în Moldova, Primăria municipiului Vasului, Primăria Cotnari, România şi 

Consiliul orășenesc Belgorod-Dnestrovsk, Ucraina pentru realizarea proiectului 

”Reabilitarea Curții Medievale Domnești Lăpșna pentru vizite turistice (History Tour)”.  

 

2. Se mandatează domnul Grigore COBZAC, preşedintele raionului Hîncești, să 

semneze, în numele autorităţii deliberative raionale, Acordul de parteneriat.  

 

3. Executarea conformă a prezentei decizii se pune în sarcina Direcţiile economie 

și cooperare transfrontalieră, finanțe, Secția construcție, gospodărie comunală și drumuri  

a Consiliului raional Hînceşti. 

 

4. Câte un exemplar din prezenta decizie va fi comunicat autorităților și 

organizaţiilor membre ale acordului de parteneriat. 

  

 

 

 

           Președintele ședinței       Mihail ZGHIBAN 
 

 Secretarul  

       Consiliului Raional Hîncești                                       Dorian TAȘCĂ 

       
REPUBLICA MOLDOVA 
CONSILIUL RAIONAL 

HÎNCEŞTI 
 

MD-3401, or. Hînceşti, str. M. Hîncu, 126 

tel. (269) 2-20-58, fax (269) 2-20-48, 

E-mail: consiliul@hincești.md 
 
 

 
 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

РАЙОHНЫЙ СОВЕТ 

ХЫНЧЕШТЬ 
 

МД-3401, г. Хынчешть, ул. М.Хынку, 126 

тел. (269) 2-20-58, факс (269) 2-20-48, 

E-mail: consiliul@hincești.md 
 

mailto:consiliul@
mailto:consiliul@

